ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Городищенского муниципального района  Волгоградской  области
____________________________________________________________________

 От   20.12.2022  г.                                                                                  № 100

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ
И ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 БЮДЖЕТА КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" и от 16 сентября 2021 г. N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" Администрация Карповского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить:
Перечень главных администраторов доходов бюджета Карповского сельского поселения согласно приложению 1;
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита Карповского сельского  поселения приложению 2;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и применяется к отношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Карповского сельского поселения начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава Карповского
сельского поселения:                                                                             А.В.Порублев.

Приложение 1
к постановлению администрации
Карповского сельского поселения
от  20 декабря 2022г. №100

Перечень главных администраторов доходов бюджета Карповского сельского поселения на 2023-2025 гг
	Код главы
	Код Бюджетной классификации
	Наименование

	948

	Администрация Карповского сельского поселения

	ИНН 3403020559    КПП  340301001  ОКТМО 18605415

	948
	1 08 04020 011000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	948
	1 08 04020 012000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (пени, штрафы)

	948
	1 08 04020 014000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	948
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

	948
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	948
	1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	948
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	948
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	948
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	948
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	948
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	948
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	948
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	948
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	948
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	948
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	948
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	948
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	948
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	948
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	948
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	948
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	948
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	948
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	948
	1 16 25074 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 16 25085 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности сельских поселений

	948
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	948
	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	948
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	948
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	948
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	948
	1 18 05000 10 0000 180
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам.

	948
	1 18 05200 10 0000 151
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

	948
	2 01 05010 10 0000 180
	Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 01 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 01 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты сельских поселений

	948
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	948
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	948
	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	948
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	948
	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	948
	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	948
	2 02 16549 13 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	948
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	948
	2 02 29900 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов

	948
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации.

	948
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	948
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	948
	2 03 05010 10 0000 180
	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 03 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 03 05030 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	948
	2 03 05040 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	948
	2 03 05060 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	948
	2 03 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	948
	2 04 05010 10 0000 180
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 04 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 04 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	948
	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	948
	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	948
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	948
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	948
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	948
	2 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	948
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	948
	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов  сельских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	948
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению администрации
Карповского сельского  поселения
от  20 декабря  2022г. №100
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Карповского сельского  поселения на 2023-2025 гг
	Код главы
	Код  группа, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	948
	Администрация Карповского сельского  поселения

	ИНН 3403020559    КПП  340301001  ОКТМО 18605415

	948
	01 01 00 00 10 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	948
	01 01 00 00 10 0000 810
	Погашение муниципальных ценных бумаг поселений,   номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	948
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	948
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	948
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	948
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетам поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	948
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	948
	01 05 02 02 10 0000 520
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений, временно размещенных в ценные бумаги

	948
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений

	948
	01 05 02 02 10 0000 620
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений, временно размещенных в ценные бумаги

	948
	01 06 01 00 10 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений

	948
	01 06 03 00 10 0000 171
	Курсовая разница по средствам бюджетов поселений

	948
	01 06 04 01 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	948
	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	948
	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление  бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	948
	01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений

	948
	01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений

Глава Карповского
сельского поселения:                                                                        А.В.Порублев.